Redditur ergo de liberis .C. hominibus de arzento librae .XXI. et solidus L

De colonis librae V1.

De alpibus libras .V.

De tabernis libras .VIL

De stabulis libras .V, Qui sunt simu]l XLIIIL librae et solidus .1,

Ergo de Porta Berzalliae'® libra 1. De navibus libras .X.

Quod est libras .LV.

Ergo de frisgingis inter maiores et minores non minus mille.
Poterint ergo in dominico extra his quae in beneficium data sunt
libras .LX. venire. Extra his, quae ad dominicis rebus cum
fructuum venditione queruntur?,

— b folgr durchgestrichen Scana. — ¢ am zweiten s
korr. — d 5. 164 ist nur zu zwei Dritteln beschrieben.

*Tschudi Schan, Schagn, Fi. Liecheenstein. — "Tschudi Chur, Chur. — 7 Tachudi zuersr derchgestrichen llaniz
od.. dann Lentz Oberhalb Stein. Lantsch:Lens, Kr. Belfort. — "Tichudi Zutr jm Ennadin, Zuesz, Kr. Oberen-
gudin, — * Tychudi Ardetz. Ardez. hr. Ohiasne. — ™ Tschudi Marmels ol Tintzen, Murmaorera, Kr. Sursés,
— "Tschudi Stallen. Beuio ob Tintzen, Bivio'Stalla, Kr. Sursés. — ¥ Tschudi Sills jn Tumleschg, des jedoch
ols Ort eines Stabulums nicht in Frage knmmt, richeig 5ils i. E.'Segl, Kr. Oberengadin. — *? Tschudi Port jo
Bergell. Porta, Castelmar, ht. Miraia. Gen. Bondo. Kr. Bregaglia:Bergell.
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3uS ! tkkehardi IV., Casus Sancti Galli.
in: Haefele, 1980, 5. 32

Casus s. Galli 5110

8. Hartmotus autem pro Crimaldo, ut et Rapertus seribit?,
rempublicam nostram strenue gubernans, per semet ipsum quo-
gue non mediocriter amplificans, iamque senescens Berinhardo
monacho nostro abbatiam suam fratrum conmuni electione per
regem Karelum tradit. Ipse autem Herginisowam cum Waltchin-
cha et Puera Minore sibi et posteris abbatibus a potestate forte
cedentibus imperiali auetoritate ipsius Karoli retinuit. Obiens
autem post multas, quas per se statuit et per Berinhardum obti-
nuit fratribus et familig, benivolentip constitutiones, cirea Lan-
daloum episcopum, in titulo apostolorum conditum, cognatum et
amicum suum, exira parietem tamen, sepeliri se petiit.

De quo ipso Landaloho, sancto Darviensi quidem archiepi-
scopo™, pauca scribere necessarium puto. Suevus hic et nobilis
erat, apud sanctum Gallum quidem educatus et doctus, cuius Win-
dinissa cum multis aliis hereditas erat. Igitur episcopus factus
Romam pergere solebat; per Iovis itaque montem transiens ibat,
per Septimum autem rediens Gallum et Hartmotum suum salu-
tabat. Devoverat etiam saneto Gallo Lolingam villam dare; sed
cognatis renitentibus cenquisitionis sue loea quedam cuidam Us-
dalrico comiti, ut Gallo Ahadorf cum eisdem locis disponeret,
coneanbiens tradidit. Rediit autem tandem aliquando Roma, et
ad Gallum suum tendens, Italici aeris vitio febre correptus, vix
ad Rorscanchin pervenire praevalens Hartmuoto cum fratribus
ad se advocato nobiliter diem obiit. Disposuit igitur adhue vi-
vens ad titulum sancti Petri, cui iam ibat, qui est in cimiterio
saneti Galli, capellam, qua itinerans utebatur, cum reliquiis et
libris et omnibus utensilibus sacris; in quo et corpus illius cum
omni honore humatum est. Frenelicus, ut aiunt, in septimo eius
super illius corruens tumbam sanus surrexit. Tradunt et alias
infirmitates sepe illic meritis eius curatas.

! Ratpert, Kap. 26ff.
2 Nicht einzuordnen.
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s dem: LIBER ANNIVERSARIORUM ECCLESTAE MAIDRIS CURIENSIS,
in: MGH Necrol. I, 5., B30

1i. X¥VIkal Waldo Curiensis eps. ob. qui ccelesiam s. Laurentii in Pludene
et ecclesiam s Martinl in Piure et quantum ibi babuit et
ccelesiam s, Michahelis in Scline et capellam s, Marig dedit.
Wido Curicnsis eps. aob., qui curiam de Asicrc cum colaniis
et mancipiis et quicquid ad ipsam curiam pertinet et vincam
de Clavenna cum casa et silva dedit et unum hospitale in
bonorem s. Petriin Sepiimo Monte construxit, ex quo plenum
servicium cisdem fratribus per singulos annos dare instituit,
ob. anno 1122, [Rodulfus de Tumilles subdize. et saerizta ecclesie
Curiensis ob.4]
4} Iy (18, Maii): Iadolfus srelalioe. el sacrista ol anng 1255
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i, Zillis, 1219 Juri 17./Chinverna, 1209 Jua 30,
Konrad von Rialt und die Neckbarschaff Schams etnerseits und die Gemeinde Chua-
vente arderseits schliefen elnen Friedumuer‘!m’g wreed r.'r‘rsp?b.-.nrden stels die ,E_('g'l.'-'l-h'-li'
tige Wiedergutmochuny der in dhrem Gebiste erlittenen Sofdae,
Fogiati, C0. daflc Mese, 238, in Perigdico cfor. Comemae 9 Fipir) = fh, deeditmdich som 14. Juni. mach
Abscks. (B dier Samemlung Croftafonza in der Sractshiblinged Com, 3 nich dem pme Libertas e flrene
wesckrichenes O {Af. — Dhe Feriiguag des O FA) geactiuh ¢n swed Eromplanen, die .Pl'm'l_,l-u.ubw'! ey
Pertrapes som 30, fiowi | 219 warde wabd axf der foe Chigvenes besrimoten Crbnade disels nuchgerrages.

Far Zache eei. Nr S0 el Crolfodeeze, Srono 0ol cpsnnde @i Gineemog, 5 v Besru. Lo pai

detl’ ddeds & deli Werg 1, 5. 748
(=12 In nomine domisi. Anne dominicae incarnationis millesino ducentesime de-
cimo nono, die lupee X exeunts mense iunii, indictione septima, Stefit alque
convenit inter dominum Chunradum filium item domini Chunradi de Rialta! eon-
senist et purabola ipsics domini Chunradi patris sw pro se et omnibus Tratribos
suis et predicta Chunrade patre suo et deminum Simovem de Sassanune® et Anr:
cum of Simonern fratres filios ipsivs domini Simonis et Anricum Caramammam’
Alium gquondam Egenonis Caramammae ef Anricum de Pacene® filium quondzm
Anrici de Pacene® of Anricum Bernardum et Cunradum ministralem de Laons® et
Cusradum de Foldsone® et Dominicum de Bullio” et Guecilum® de Matacne® et
Guarneriom de Stoforio®® et Mairum Albinums de Seosoire™ et Guidonum de Anedet**
et Dominicum Mengossum de Andairo™ et Anricum Nasum et Albertum Guiscar-
dum o Ambroxium Ferrarivm de Cerano® ot Redulfom de Rexene®® et Simonum
de Salonie®® et Federicum de Pirnize ™ et Gualteriom de Pignizo ™ @ Genzom de
Vergasteno ' et Dominicum de Verzasteno®! et Oldericum et Salvianum fratres de
Overna® el Petrum et Albertum de Speluza®™ omnes de Sozsamme® el efus vici-
mantiae pro sc et nomine of ex parte toling commuonis de Sassamme ® ex una parte
et ex altera Petrum lium zer Prperis de Fiperello® polestatem comumunes Clavens
nac? el funiumn Sarraxinem e Goalterivm Rliom guendam Carli de Ponte e1 Ari-
hertum de Ponte Gliom gquondan Oftanis Crichi et Berteamom de Molo fhilium quon-
dam Presbiteri fudicis ot Kobestum item Glium ser Roberti de Ladraznio®™ st
Booseriem Tantonum filiva quomlam Ottonis magisted omnes de Clavenua™ pro
se ef lote communi de Clavenna®™ et de Prata®™ of de Lltriro® et de Valle®®, vide-
licet, quod omnes homines el personae de Clavenna® et Valle™ Clavennae et de
FPrata® et de Ultriro™ et corum vicini debent cum personis et rebus et ommibus
negotiatiombus debent esse salvi et secun in tola valle de Sassamme? et in eios
confinibus a sancto Ambrosio®™ de Via mala® insursum usque ad Spelugam . Ex
si aliqued damnum deretur ot inferretur alicui de Clavenna® vel dictarum suarum
vicinanciarum, telum ei vel eis resiiloere promiserunl omnes isti* de Sassammo?
omnia sus bona pigoori obligantes et nomine e ex parte tofivs communiz de Sas-
samme?, Et si aliqua preda sew damna facta vel data fuerini alicui in alpibus Cla:
veonae®™ wvel alibi in territerio Clavensae® et in alpibus, quas Clavennenses®'
tenent ad fictum ab hominibos de Ultramonie in personis vel rebus, et ipsa
preda sen damna dusta fueriet per territorium de Sassamme? in aliqua parte
a Speluga'® nsque ad sanctum Ambrazium?® de Via mala®, tencantur omnes isti®
de Sazssamme? pro communi de Sassamme? reddere e restituere illam predam sew
damna illi vel illis, cui vel quibues facta fuerit preda vel damoum datum, ltemn s
aliqua preds vel damna data vel facta fuerint alicui personas in peraonis vel rebus
in toto territorio de Clavenna® vel in alpibus, quas Clavennenses teneant ad fictum
ab hominibus de Ultramonte, ot ipsa preda vel damna conducta fuerint per-terri-
torium de Sassamme® a Aumine de Speluga® insursum versus sanctum Petrum de
Reno™, teneantur omnss ilfis de Sassammo® currere ot adiuvare ot defendere bona

60, " Koarad M. von Rislt {Masein), Soko Konrads [ oos Rigdi. vgl. Siommbeum. = ®Schgmy, — ®(Cpeg-
mareng, Geschlochd cus dem Solbamn, cgl, N, 63,
' ‘Fn{:m,l.'.r..‘inlm.— Dir im Folgend, ikaten Jrie sind grafienteilr park serichrichen. —
Loka, Kr Scham. = *Fodiin, eid, — siell, Serl, Gem, Fergenarein, ebd, — "marr Wersel ader
Fetsitn, < * Mathow, Kr, Sohams. — "*wahi verlesen fir Scossira, wel, Ao, 1. — " Clis Scarsair. Gem. Do
naz, K. Schams, — ' Dpmgy, Kr. Schemr, — ®indeer, b, — 2N, eld — * Reigchen, Gem, Zidlia, —
" athirach. Saldepm, ebd., Ae sins Flur, friker Hof oder Kapelle miplick. — " Pigmio, Kr, Schams. — " P
gendtein, ebd. — " sine fdantifibarion mit Avers ist unsichér. — " Spligen, Kr. Rbrinwald, = " Pegeralli,
:l'l’ﬂ Genchiechs rpw Ch . = A0 . iral. Prov. Sondrin, — ¥ Ladrownia, b, Chiormag —
Prats. Gem. Chigrenna, — ™ nicky identifsiert. — B Tlle, Gom, Chigrenna, — ™ Sant Arlvinsch, G,

Zillis. — " Fipmale, Gem. Zitlia., == * Hausernhach, Gom, Epingen = ™ fapelie S Paer, Gen. Hinterckein
K. Bhednnald, £
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fide sine fraude sicul sua res metipsas: et si ipsam proedam vel res gxeusseriog
consignabunt eam vel eas illis de Clavenna®; et si ante scierint, quam predicta
preda et damna facta sint, quam citivs potediat illis de Clavenna™ insinuabunt et
dicent el defemlent nec fant bone fide: et predicta omnia, sicut superivs lesuntur
in aqualitet capitule, que reddi debuering, illi de Sszzammo® infre octe dies illis
de Clavenna ™ vel suis missis vel illis, cui ablale fuerint, res vel bona, postquam
abdate Tuerint, sine damne et dispendio illios vel illorum, eni vel guibus res Tucrint
ablate. Ft sic attendere et observare, ol superius legitur per omnia in qualibet capi-
tulo, promiserunt omoes isti* de Ssssamme®, omnia sua boma et bona totius com-
muniz de Sazsamme® pignori obligantes, renuntiande auxilic pove constitutionis.
et ne e 1weri possent dicendo se fore obligatos pro communi vel alieno facto, sed
aden teneantur ac & pro suis propriis factis forent oblizati, Et versa vice predicti
homines e Sassarnme? debent esse salvi et securl cum omnibus suis personis et
reliss in tofa perfinentia de Clavenna® et de Roncalia®™ et de Prata® et de Valla®
et de Liltriro* eundo et redeundo: et =1 infra confinia aliquod damoom daretu,
infertur eis de Sassammo®, éxeeplo a comuni de Cumia® et de mercais vetito a
commmen: de Camis® ef ab allis personis, qui haberent parabolam per commune
die Cuadums ™ arx‘.ipi-ﬁm‘li rerim el bonerum alicuius de Sassamme? vel suorum demi-
norum estendends ipsi parabolam, quam haberent a comupi: qued =i non feret,
teneatur predictum commune de Clavenna® eos redders et restituere illi, cui alilatae
fuerint res, infra octo dies, postquam res zblate fuerint, sine alique damno et dis
pendie illorum de Sassamme®; item quod nullus hamo neque vicinus de Clavenna®
debeatl predare aliguam personam de Sassamme?, guae sit de liberis doming Chon-
rado de Riolte®, pro alique debito, quod tenetur dare predictus dominus Chunradus
illis de Clavenna®!, tam gqui habent parabolam 8 communi de Cumiz™ gquam qui
non hobent parabalam, exeepta 2 teneantur dare vel obliczati forent aficoi de Cla-
venna ™ per eartam per se, quibuz nen sit aliqued preivdiciom depredandi. Et hase
omnia debent aftendi ef observasi, ut supra legiter o quolibet capitulo, ex otrague
parte hine ad annog viginti com pletos, it tamen, ut omni quints anno debeant dacra-
menta ulringque parlis recuperar per XX bomines de credentia Clavenme® in
elisetione haminim de Sassamme? et per XX homines de Sassamme? in eloctions
lomizomem de Claveana®™, in quibus =it semper anus Bliarem demini Chunradi de
Rialto®. Thiia sic infer eos comvenil. Actum in lece Cerani' valliz Sazsamme?
Urce due carte uno tenore facte sunt. Predicti vero contrabentes hanc cartam et
aliam efusdem tenoriz her rozaverunt, Imtecfuerunt testes: dominus Ubertus de
Tarr hlive quondam doming Lumberti de Turni et Lanfrapchiettus blios Alberti de
Voer de civitate Cumarum®, et Guifredus Tempestaduz flivs quondam Alberti
Tempestadi de Domaxio™ et Ottobonus Bergamascus ef Petrus Garimaltus et Am-
brosius de Lern et Folieta Glics Petel Faliste smnes de Clavenna ™. Domaxinos
filiws Guaschi Becarii et Gualterius Pilizarivs.